Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2012 № 1557
г.Чудово

О внесении изменения в Адми-
нистративный регламент пре-
доставления государственной
услуги «Выдача заключения
о возможности быть кандидатом
в опекуны (попечители),
приемные родители»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  муниципального  района  от  01  декабря
2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставле-
ния муниципальных услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  Административный  регламент  предоставления
государственной услуги «Выдача заключения  о возможности быть кандидатом
в опекуны (попечители), приемные родители», утвержденный постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  27  июня  2012  года
№ 1088, изложив подпункт 8 пункта 8 раздела  II «Стандарт предоставления
государственной услуги» в следующей редакции:

«8. копия свидетельства или иного документа о прохождении подготовки
лица,  желающего  усыновить  ребенка,  в  порядке,  установленном  пунктом  4
статьи  127 Семейного  кодекса  Российской  Федерации  (кроме  близких  род-
ственников детей, а также лиц, которые являются или являлись опекунами (по-
печителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных
на них обязанностей). Форма свидетельства утверждается Министерством обра-
зования и науки Российской Федерации;».

дк-6
№ 1753-п

consultantplus://offline/ref=74D03B2FD94690AF292E6C837EBA9A66351B95C529937C4913E99D6F304025CB84E39AB867I4h5F
consultantplus://offline/ref=74D03B2FD94690AF292E6C837EBA9A66351B95C529937C4913E99D6F304025CB84E39AB867I4h5F

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2